

(単位: 百万円)

2015年3月期							
	第1四半期 2014.4-6	第2四半期 2014.7-9	上期 2014.4-9	第3四半期 2014.10-12	第4四半期 2015.1-3	下期 2014.10-2015.3	年間 2014.4-2015.3
売上高	593,388	716,848	1,310,236	750,488	817,189	1,567,677	2,877,913
営業利益	78,721	106,941	185,662	124,488	112,895	237,383	423,045
経常利益	80,575	95,376	175,951	112,409	105,288	217,697	393,648
当期利益	52,246	60,773	113,019	77,332	71,522	148,854	261,873

(単位:百万円)

科目	2015年3月期						
	第1四半期 2014.4-6	第2四半期 2014.7-9	上期 2014.4-9	第3四半期 2014.10-12	第4四半期 2015.1-3	下期 2014.10-2015.3	年間 2014.4-2015.3
売上高	593,388	716,848	1,310,236	750,488	817,189	1,567,677	2,877,913
売上原価	423,657	505,994	929,651	519,805	568,034	1,087,839	2,017,490
売上総利益	169,731	210,854	380,585	230,683	249,155	479,838	860,423
販売費及び一般管理費	91,010	103,913	194,923	106,195	136,260	242,455	437,378
営業利益	78,721	106,941	185,662	124,488	112,895	237,383	423,045
営業外収益	4,262	3,101	7,363	△ 1,148	746	△ 402	6,961
受取利息	510	509	1,019	632	669	1,301	2,320
受取配当金	331	139	470	840	497	1,337	1,807
持分法による投資利益	65	172	237	1	261	262	499
為替差益	-	3,890	3,890	△ 3,890	0	△ 3,890	-
不動産賃貸料	128	144	272	127	133	260	532
デリバティブ評価益	2,611	△ 2,611	-	-	-	-	-
その他	617	858	1,475	1,142	△ 814	328	1,803
営業外費用	2,408	14,666	17,074	10,931	8,353	19,284	36,358
支払利息	822	731	1,553	626	724	1,350	2,903
為替差損	873	△ 873	-	7,762	16,515	24,277	24,277
デリバティブ評価損	-	13,661	13,661	1,540	△ 13,198	△ 11,658	2,003
減価償却費	-	-	-	-	985	985	985
その他	713	1,147	1,860	1,003	3,327	4,330	6,190
経常利益	80,575	95,376	175,951	112,409	105,288	217,697	393,648
特別利益	638	610	1,248	717	1,913	2,630	3,878
固定資産売却益	295	140	435	183	20	203	638
投資有価証券売却益	104	317	421	517	114	631	1,052
受取保険金	-	-	-	-	1,355	1,355	1,355
その他	239	153	392	17	424	441	833
特別損失	552	1,959	2,511	1,149	1,660	2,809	5,320
固定資産除売却損	535	1,115	1,650	1,125	1,168	2,293	3,943
その他	17	844	861	24	492	516	1,377
税金等調整前当期純利益	80,661	94,027	174,688	111,977	105,541	217,518	392,206
法人税等合計	26,522	32,440	58,962	34,072	34,023	68,095	127,057
少数株主利益(損失)	1,893	814	2,707	573	△ 4	569	3,276
当期純利益	52,246	60,773	113,019	77,332	71,522	148,854	261,873

(単位: 百万円)

期別 科目	2015年3月期			
	2014.6.30	2014.9.30	2014.12.31	2015.3.31
<b>[資産の部]</b>				
<b>I 流動資産</b>	<b>1,205,232</b>	<b>1,309,574</b>	<b>1,358,839</b>	<b>1,473,268</b>
現金及び預金	211,618	262,227	278,138	228,821
受取手形及び売掛金	138,118	144,174	132,846	164,540
リース投資資産	23,104	24,061	23,636	24,098
有価証券	318,621	346,352	327,863	444,737
商品及び製品	178,078	180,583	214,972	203,347
仕掛品	52,428	52,321	53,091	52,734
原材料及び貯蔵品	34,093	38,077	42,361	39,569
繰延税金資産	65,159	64,993	76,893	78,789
短期貸付金	122,280	129,392	137,840	157,070
その他	63,088	68,753	72,438	80,796
貸倒引当金	△ 1,355	△ 1,359	△ 1,239	△ 1,233
<b>II 固定資産</b>	<b>643,192</b>	<b>677,248</b>	<b>708,519</b>	<b>726,446</b>
・有形固定資産	483,166	500,396	507,581	514,697
建物及び構築物(純額)	115,593	124,667	127,492	128,225
機械装置及び運搬具(純額)	121,610	123,774	133,805	130,433
土地	175,844	176,272	176,600	177,075
賃貸用車両及び器具(純額)	18,913	14,581	8,316	8,765
建設仮勘定	16,366	21,223	19,885	28,611
その他(純額)	34,840	39,879	41,483	41,588
・無形固定資産	14,749	15,410	15,589	16,850
その他	14,749	15,410	15,589	16,850
・投資その他の資産	145,277	161,442	185,349	194,899
投資有価証券	81,808	92,985	106,169	111,558
退職給付に係る資産	1,285	668	2,555	3,659
繰延税金資産	16,734	15,819	16,170	13,113
その他	78,507	85,063	93,548	99,648
貸倒引当金	△ 33,057	△ 33,093	△ 33,093	△ 33,079
<b>資産合計</b>	<b>1,848,424</b>	<b>1,986,822</b>	<b>2,067,358</b>	<b>2,199,714</b>
<b>[負債の部]</b>				
<b>I 流動負債</b>	<b>778,116</b>	<b>820,915</b>	<b>806,531</b>	<b>873,056</b>
支払手形及び買掛金	271,385	312,866	305,625	317,801
電子記録債務	72,823	74,875	76,384	74,420
短期借入金	48,458	45,782	49,312	41,443
一年内返済予定の長期借入金	59,124	40,659	35,334	44,329
一年内償還予定の社債	4,060	55	55	-
未払法人税等	24,558	43,551	27,814	54,987
未払費用	80,798	96,936	102,085	126,007
賞与引当金	30,842	20,903	9,692	21,668
製品保証引当金	41,395	44,660	49,856	49,708
工事損失引当金	572	532	7	-
事業譲渡損引当金	2,018	1,992	1,866	-
その他	142,083	138,104	148,501	142,693
<b>II 固定負債</b>	<b>270,650</b>	<b>284,969</b>	<b>297,579</b>	<b>295,939</b>
社債	10,000	10,000	10,000	10,000
長期借入金	135,717	135,691	132,096	115,420
繰延税金負債	9,756	10,445	11,386	13,996
役員退職慰労引当金	319	342	377	409
退職給付に係る負債	21,697	21,565	21,924	17,963
その他	93,161	106,926	121,796	138,151
<b>負債合計</b>	<b>1,048,766</b>	<b>1,105,884</b>	<b>1,104,110</b>	<b>1,168,995</b>
<b>[純資産の部]</b>				
<b>I 株主資本</b>	<b>824,244</b>	<b>885,011</b>	<b>938,130</b>	<b>1,009,898</b>
資本金	153,795	153,795	153,795	153,795
資本剰余金	160,071	160,071	160,071	160,071
利益剰余金	511,775	572,548	625,676	697,414
自己株式	△ 1,397	△ 1,403	△ 1,412	△ 1,382
<b>II その他の包括利益累計額</b>	<b>△ 30,832</b>	<b>△ 11,063</b>	<b>17,308</b>	<b>12,519</b>
その他有価証券評価差額金	13,381	15,161	16,276	17,986
為替換算調整勘定	△ 30,238	△ 12,787	13,955	10,025
退職給付に係る調整累計額	△ 13,071	△ 12,460	△ 11,848	△ 11,616
在外子会社のその他退職後給付調整額	△ 904	△ 977	△ 1,075	△ 3,876
<b>III 少数株主持分</b>	<b>6,246</b>	<b>6,990</b>	<b>7,810</b>	<b>8,302</b>
<b>純資産合計</b>	<b>799,658</b>	<b>880,938</b>	<b>963,248</b>	<b>1,030,719</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>1,848,424</b>	<b>1,986,822</b>	<b>2,067,358</b>	<b>2,199,714</b>

## 【売上高】

(単位: 百万円)

2015年3月期							
	第1四半期 2014.4-6	第2四半期 2014.7-9	上期 2014.4-9	第3四半期 2014.10-12	第4四半期 2015.1-3	下期 2014.10-2015.3	年間 2014.4-2015.3
自動車	555,064	672,969	1,228,033	708,925	762,016	1,470,941	2,698,974
航空宇宙	29,239	34,609	63,848	34,105	44,848	78,953	142,801
産業機器	7,486	7,265	14,751	5,542	8,736	14,278	29,029
その他	1,599	2,005	3,604	1,916	1,589	3,505	7,109
計	593,388	716,848	1,310,236	750,488	817,189	1,567,677	2,877,913

## 【営業利益】

2015年3月期							
	第1四半期 2014.4-6	第2四半期 2014.7-9	上期 2014.4-9	第3四半期 2014.10-12	第4四半期 2015.1-3	下期 2014.10-2015.3	年間 2014.4-2015.3
自動車	75,159	103,336	178,495	118,800	103,579	222,379	400,874
航空宇宙	2,646	3,265	5,911	4,727	8,274	13,001	18,912
産業機器	132	△ 3	129	△ 26	676	650	779
その他	685	190	875	783	226	1,009	1,884
消去又は全社	99	153	252	204	140	344	596
計	78,721	106,941	185,662	124,488	112,895	237,383	423,045

## 【売上高】

(単位: 百万円)

2015年3月期							
	第1四半期 2014.4-6	第2四半期 2014.7-9	上期 2014.4-9	第3四半期 2014.10-12	第4四半期 2015.1-3	下期 2014.10-2015.3	年間 2014.4-2015.3
日本	189,838	256,719	446,557	219,614	306,033	525,647	972,204
北米	330,951	395,404	726,355	469,149	429,523	898,672	1,625,027
その他	72,599	64,725	137,324	61,725	81,633	143,358	280,682
計	593,388	716,848	1,310,236	750,488	817,189	1,567,677	2,877,913

## 【営業利益】

2015年3月期							
	第1四半期 2014.4-6	第2四半期 2014.7-9	上期 2014.4-9	第3四半期 2014.10-12	第4四半期 2015.1-3	下期 2014.10-2015.3	年間 2014.4-2015.3
日本	61,145	74,642	135,787	107,317	108,724	216,041	351,828
北米	16,276	25,360	41,636	35,638	13,617	49,255	90,891
その他	6,792	2,877	9,669	1,863	2,422	4,285	13,954
消去又は全社	△ 5,492	4,062	△ 1,430	△ 20,330	△ 11,868	△ 32,198	△ 33,628
計	78,721	106,941	185,662	124,488	112,895	237,383	423,045

\* 北米: 米国、カナダ